КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2022 года

№ __

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 5 апреля 2018 г. № 254 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 г. № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 5 апреля 2018 г. № 254 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район» (в редакциях постановлений администрации муниципального образования Тбилисский район от 18 января 2019 г. № 22, от 1 марта 2019 г. № 140, от 11 июня 2019 г. № 498, от 31 июля 2019 г. № 757, от 6 декабря 2019 г. № 1248, от 14 января 2020 г. № 8, от 5 октября 2020 г. № 924, от 30 октября 2020 г. № 1053, от 1 июля 2021 г. № 634, от 12 октября 2021 г. № 1087, от 5 мая 2022 г. № 435, от 1 августа 2022 г. № 792, от 1 сентября 2022 г. № 942) следующие изменения:

1) строку 16 раздела «Старшие должности муниципальной службы» приложения к Положению о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район изложить в новой редакции:
«

	Ведущий специалист отдела по взаимодействию со СМИ
	Среднее профессиональное образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности

По направлению «Книжное дело»

по специальности: «Издательское дело»

квалификация: специалист издательского дела, редактор

По направлению «Менеджмент»

по специальности: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент (по отраслям)»,

квалификация: менеджер, менеджер с углубленной подготовкой, специалист по государственному и муниципальному управлению
или высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности

По направлению «Журналистика»

по специальности: «Журналистика», «Связи с общественностью»

квалификация: магистр журналистики, журналист, специалист по связям с общественностью

По направлению «Менеджмент»

по специальности: «Государственное и муниципальное управление», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)»,
квалификация: бакалавр менеджмента, магистр менеджмента, менеджер, экономист-менеджер
По специальности «Системный анализ и управление»

По направлению «Образование и педагогика»

по специальности: «Филологическое образование», «Педагогика»

квалификация: бакалавр образования, бакалавр педагогики, магистр педагогики, магистр образования, учитель, преподаватель, педагог
	без предъявления требований к стажу

 »;
2) строку 4 раздела «Старшие должности муниципальной службы» приложения к Положению о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район изложить в новой редакции:

«

	Ведущий специалист отдела по ЖКХ, транспорту, связи и капитальному строительству управления по ЖКХ, строительству, архитектуре
	Среднее профессиональное образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности

По направлению «Юриспруденция»

по специальности: «Правоведение», «Правоохранительная деятельность», «Право и организация социального обеспечения»

квалификация: юрист, юрист с углубленной подготовкой, юрист с дополнительной подготовкой

По направлению «Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»

по специальности: «Теплотехника», «Электроэнергетика»

квалификация: старший техник, техник

По направлению «Транспортные средства»

по специальности: «Эксплуатация транспортных средств», «Эксплуатация наземного транспорта и транспортного оборудования», «Организация перевозок и управление на транспорте»

квалификация: старший техник, техник, техник-электромеханик, старший техник-электромеханик

По направлению «Строительство и архитектура»

по специальности: «Строительство», «Транспортное строительство»

квалификация: техник, старший техник

По направлению «Землеустройство и кадастры»

по специальности: «Землеустройство», «Градостроительный кадастр»

квалификация: техник, техник – землеустроитель, старший техник, старший техник - землеустроитель

По направлению «Экономика»

по специальности: «Налоги и налогообложение», «Экономика и бухгалтерский учет», «Финансы» (по отраслям)

квалификация: специалист по налогообложению, финансист, финансист с углубленной подготовкой, бухгалтер, бухгалтер с углубленной подготовкой

По направлению «Менеджмент»

по специальности: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент (по отраслям)»,

квалификация: менеджер, менеджер с углубленной подготовкой, специалист по государственному и муниципальному управлению

или высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности

По направлению «Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»

по специальности: «Теплотехника», «Электроэнергетика»

квалификация: бакалавр техники и технологии, магистр техники и технологии, инженер

По направлению «Водные ресурсы и водопользование», «Экология и природопользование»
по специальности: «Инженерные системы сельскохозяйственного водоснабжения, обводнения и водоотведения», «Экология и природопользование»
квалификация: инженер

По направлению «Транспортные средства»

по специальности: «Наземные транспортные системы», «Эксплуатация транспортных средств», «Эксплуатация наземного транспорта и транспортного оборудования», «Организация перевозок и управление на транспорте»

квалификация: бакалавр техники и технологии, магистр техники и технологии, инженер, инженер по организации управления на транспорте

По направлению «Строительство и архитектура»

по специальности: «Строительство», «Транспортное строительство»

квалификация: бакалавр техники и технологии, магистр техники и технологии, инженер, инженер-архитектор

По направлению «Экономика»

по специальности: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Финансы и кредит», «Налоги и налогообложение», «Экономика труда»

квалификация: бакалавр экономики, магистр экономики, экономист, специалист по налогообложению

По направлению «Гуманитарные науки»

по специальности: «Юриспруденция», «Политология»

квалификация: бакалавр юриспруденции, магистр юриспруденции, юрист, бакалавр политологии, магистр политологии, политолог

По направлению «Менеджмент»

по специальности: «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент организации»

квалификация: бакалавр менеджмента, магистр менеджмента, менеджер, экономист-менеджер
	без предъявления требований к стажу

 »;

3) раздел «Ведущие должности муниципальной службы» приложения к Положению о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район дополнить строкой следующего содержания:
«

	Главный специалист отдела по взаимодействию со СМИ
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности

По направлению «Менеджмент»

по специальности: «Государственное и муниципальное управление», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)»,

квалификация: бакалавр менеджмента, магистр менеджмента, менеджер, экономист-менеджер

По специальности «Системный анализ и управление»

По направлению «Журналистика»

по специальности: «Журналистика», «Связи с общественностью»

квалификация: магистр журналистики, журналист, специалист по связям с общественностью

По направлению «Образование и педагогика»

по специальности: «Филологическое образование», «Педагогика»

квалификация: бакалавр образования, бакалавр педагогики, магистр педагогики, магистр образования, учитель, преподаватель, педагог
	без предъявления требований к стажу

 ».
2. В связи с признанием настоящего постановления признать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 1 июля 2021 г. № 634 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 5 апреля 2018 г. № 254 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район»;

2) постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 1 марта 2022 г. № 173 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 5 апреля 2018 г. № 254 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Тбилисский район».

3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».

4. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

Тбилисский район

Е.Г. Ильин